[image: ГЕРБ_слив]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»
«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 марта 2017 года	              № 08
 с. Юкаменское
Об утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц  о включении дворовой территории  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории МО «Юкаменское»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок и срок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц  о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское» (Прилагается).
2. Утвердить срок предоставления предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское» до 01 мая 2017 года.
3. Утвердить срок рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год на территории МО «Юкаменское» 5 мая 2017 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское» и на официальном сайте муниципального образования «Юкаменский район.

Глава муниципального образования	А.П. Широких

[bookmark: _GoBack]
   Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования «Юкаменское»
от 24.03.2017 № 08
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц  о включении дворовой территории  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское».

1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское» (далее – Порядок) регламентирует процедуру предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское».
2. Под  заинтересованными  лицами  понимаются собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных  в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству.
3. Заинтересованные лица свои предложения предоставляют в администрацию муниципального образования «Юкаменское» по средством электронной почты по адресу: ukamenskoe15@mail.ru или по средством почтового отправления в письменном виде по адресу: 427680, УР, Юкаменский район, с. Юкаменское, ул. Первомайская, 11 (администрация муниципального образования «Юкаменское»)
4. Предложения оформляются по форме прилагаемой к настоящему Порядку (Приложение 1).
К предложению заинтересованного лица прилагается пояснительная записка, содержащая сведения:
- общая площадь дворовой территории, подлежащей благоустройству;
- перечень и виды работ по благоустройству дворовой территории отдельно по минимальному и дополнительному перечням работ.
- описание и социальная эффективность реализации проекта.
- описание и перечень мероприятий по обеспечению доступности объекта маломобильным группам населения и людям с ограниченными возможностями здоровья.
- о составе утвержденной рабочей группы по реализации проекта благоустройства, контактные данные граждан, входящих в рабочую группу.
5. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на 2017» год на территории муниципального образования «Юкаменское» будет осуществляться Общественной комиссией, созданной Постановлением Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 24.03.2017  № 07.
6.  Критериями рассмотрения предложений заинтересованных лиц являются:
- количество граждан проживающих в многоквартирных домах, дворовая территория, которых предлагается к благоустройству;
-дата и время поступления предложения;
-социальная эффективность реализации проекта (оценивается исходя из наличия на территории, непосредственно прилегающей к многоквартирному дому социально-значимых объектов);
-доступность объекта маломобильным группам населения и людям с ограниченными возможностями здоровья (оценивается исходя из предусмотренных проектом благоустройства мероприятий, направленных на обеспечение доступности объекта маломобильным группам населения и гражданам с ограниченными возможностями здоровья);
-доля финансового участия собственников.
7. По результатам оценки предложений заинтересованных лиц, с учетом объема средств, предусмотренных на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий, Общественная комиссия принимает решение о включении проектов благоустройства в проект муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское».
8. В случае, если предложений по благоустройству дворовых территорий, соответствующих установленным требованиям и прошедшим одобрение Общественной комиссии поступит на сумму большую, чем предусмотрено в местном бюджете, Общественная комиссия сформирует отдельный перечень таких предложений для их первоочередного включения в муниципальную программу "Формирование современной городской среды" на 2018-2020 годы, либо для финансирования в 2017 году в случае предоставления дополнительных средств из бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе в порядке возможного перераспределения.

Приложение 1
 к Порядку представления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц  о включении
дворовой территории  в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на 2017 год»
на территории муниципального образования  «Юкаменское».

Предложения
о включении дворовой территории в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское»»

	№ п/п
	Адресный ориентир
	Предложение по благоустройству
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество (наименование организации) ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата и № протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства _____________________________________________
__________________________________________________________________

Личная подпись и дата ______________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское» в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории муниципального образования «Юкаменское» до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись
___________________(_________________)
дата
___________________
image1.png